
 

 V Říčanech dne 09. 03. 2023 

 Reg. č.: VZ-659/22 

 Č.j.: 619/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24-28 k veřejné zakázce „VD Orlík - I. etapa úprava 

silnice III/11822 od Solenic po křižovatku s III/0046“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektové dokumentaci v části ZOV je uvedeno: 

„Nejprve bude kompletně uzavřena levá polovina komunikace ve směru k VD 

Orlík z důvodu provedení výškového napojení silnice III/0046 na III/11822 a z 

důvodu výstavby SO 252. Výkop pro základ zdi bude vhodně minimalizován 

formou pažení.“ 

Ve výkazu výměr není uvedeno pažení pro výkop zdi. Dle našich zkušeností nelze 

provést výkop pro SO 252 v takovém rozsahu, když by měla být doprava po silnici 

III/0046 vedena kyvadlově. 

Upraví zadavatel VV, aby odpovídal předložené projektové dokumentaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Příloha B.8 Bude upravena. Od pažení a kyvadlového provozu bude v PD 

ustoupeno. V rámci RDS a postupu výstavby musí být splněny podmínky z DUR a 

DSP, dale pak podmínky stanovené při získání DIR a podmínka Objednatele: 

nutnost provedení křižovatky a příslušné části SO 251 v předstihu. 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V TZ objektu SO 102.1 je uvedeno: 

„Propustek P5 bude realizován v úseku 2 jako jedna polovina. Rýha bude vhodným 

způsobem 

pažena.“ 

Ve výkazu výměr není uvedeno pažení pro provedení rámového propustku. Upraví 

zadavatel VV? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Příloha B.8 Bude upravena. Od pažení a kyvadlového provozu bude v PD 

ustoupeno. V rámci RDS a postupu výstavby musí být splněny podmínky z DUR a 

DSP, dale pak podmínky stanovené při získání DIR a podmínka Objednatele: 

nutnost provedení křižovatky a příslušné části SO 251 v předstihu. 

 

26. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

K provedení stavby je nutné kácení dřevin rostoucích mimo les. Povolení je platné 

profil zadavatele  



za podmínek, kdy se doporučuje kácení v období vegetačního klidu, tj. od 1. 

listopadu do 31. března běžného roku, a to s ohledem na hnízdění ptactva. Uchazeč 

se domnívá, že tato podmínka nemůže být v letošní stavební sezóně splněna, 

jelikož se veřejná zakázka odevzdává 3.4.2023. Zajistí zadavatel příslušné povolení 

ke kácení dřevin v termínu stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Kácení provede investor předstihově, níže uvedené položky budou jednotně všemi 

účastníky ohodnoceny 0 Kč. 

SO 020.1: 

11120; 11211; 11212; 11214 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle vyjádření Povodí Vltavy nesmí dojít při realizaci stavby ke znečištění 

podzemních a povrchových vod závadnými látkami. Po dobu prací v korytě 

Líšnického potoka doporučují preventivně nainstalovat trvale sorpční norné stěny. 

Ve VV toto nikde není zohledněno. Upraví zadavatel VV? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zajištění BOZP a ochrany ŽP je součástí položek. Z tohoto důvodu nebudou nové 

položky doplněny. 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě odpovědi Zadavatele k dotazu č. 19 mělo dojít k úpravě soupisu prací. 

 

Původní dotaz účastníka:  

Dle popisu u níže uvedených položek, je uvedeno, že vytěžený materiál má být 

odkoupen zhotovitelem. Ve smlouvě, příloze č. 2 – Ceník nepotřebných zásob, 

k odkupu dlažebních kostek je napsáno „Dlažební kostky se budou odprodávat na 

základě jednotlivých znaleckých posudků dle lokality (silnice, znečištění)“. 

Při množství stovek m3 vytěžených kostek se jedná o odkup v řádech milionů 

korun, ale uchazeč není schopen určit přesnou cenu, jelikož má být oceněno až na 

základě znalečného posudku, což je pro uchazeče nepřijatelné riziko a žádá, aby 

Zadavatel stanovil cenu odkupu za dlažební kostky aktuální v čase a místě.  

S ohledem na neznáme vlastnosti neznámé poškození a neznámou cenu by bylo 

vhodnější odkup úplně odstranit, nehledě na fakt, že uchazeči nemají o odkup 

zájem a je velice diskutabilní kde a za jakých podmínek vůbec bude možné 

materiál upotřebit. Z našeho pohledu se v tuto chvíli jedná o odpad. Pokud chce 

zadavatel dál materiál použít, ať určí deponii, na kterou mají být kostky 

dopraveny. Následně může zadavatel po zjištění vlastností odprodat kostky tomu, 

kdo bude mít zájem, my zájem nemáme nehledě na skutečnost, že není jasné, 

v jakém stavu materiál je. Z našeho pohledu se jedná o 

zřejmé zneužití silnějšího postavení na trhu ze strany zadavatele, neboť podmiňuje 

účast v soutěži nákupem něčeho, o co uchazeč nemá zájem.  

Nehledě na fakt, že v zakázce III/1063 kř. II/106 Krňany - kř. Nedvězí zadavatel 

odmítá využití r-materiálu pro výrobu dalších směsí, tedy není ani zřejmé, zda by 

tyto použité kostky umožnil k zabudování do jiné stavby, proto si myslím, že je 

spravedlivé, aby zadavatel tyto položky nahradil buď odvozem na deponii 

zadavatele nebo aby tento materiál označil za odpad.  

Pokud tak zadavatel neučiní, bude se uchazeč bránit námitkou a následným 

podáním k orgánu dohledu.  



              

 Ať už zadavatel zvolí odvoz na deponii a následný odkup případným zájemcům 

nebo odpad, je jasné že nemůže zachovat stávající stav kdy uchazeči mají nejdřív 

zakázku ocenit, následně vykopat kostky a teprve potom jim bude sděleno za 

jakých podmínek musí odkoupit něco, co od počátku nechtějí, takový stav je zcela 

nepřijatelný a jednoznačně protiprávní, v přímém rozporu se všemi principy 

zákona o zadávání veřejných zakázek, zejména v tom, že uchazeč musí do nákladů 

stavby zahrnout něco o čem nevím v jakém je stavu, nepotřebuje to ke své činnosti 

a není vůbec jasné zda tento materiál někdy bude k případnému dalšímu použití 

vhodný.  

 

5 11317   

ODSTRAN KRYTU 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Z DLAŽEB KOSTEK M3 477,610 

   

odstranění dlážděného 

krytu vozovky (žulová 

dlažba tl. 0,10 m) - odkup 

zhotovitelem   

   

4776,1 m2 * 0,1 

=477,610 [A]  

odměřeno digitálně   
 

11 11354   

ODSTRANĚNÍ OBRUB 

Z KRAJNÍKŮ M 1 554,444 

   

odstranění kamenného 

krajníku z kostky 

180/180/300 - odkup 

zhotovitelem   

   

42 =42,000 [A]  

237,8 =237,800 [B]  

Celkem plocha: 

A+B=279,800 [C]  

Délka: C/0,18 =1 

554,444 [D]  

bude čerpáno dle 

skutečně zjištěného stavu 

se souhlasem TDS   
 

5 11317   

ODSTRAN KRYTU 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Z DLAŽEB KOSTEK M3 135,240 

   

odstranění dlážděného 

krytu vozovky (žulová 

dlažba tl. 0,10 m) - 

odkup zhotovitelem   

   

1352,4 m2 * 0,1 

=135,240 [A]  

odměřeno digitálně   
 



7 11354   

ODSTRANĚNÍ OBRUB 

Z KRAJNÍKŮ M 233,333 

   

odstranění kamenného 

krajníku z kostky 

180/180/300 - odkup 

zhotovitelem   

   

42 =42,000 [A]  

Celkem plocha: A 

=42,000 [B]  

Délka: B/0,18 =233,333 

[C]   

bude čerpáno dle 

skutečně zjištěného stavu 

se souhlasem TDS   
 

Odpověď Zadavatele: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel zasílá upravený soupis prací v příloze.  

Vzhledem k tomu, že nedošlo u dotčených položek ke změně v soupisu prací, 

účastník žádá úpravu. Tedy aby došlo k vyjmutí povinného odkupu a to z popisů 

položek a i z ostatních dokumentů a aby Zadavatel nahradil doplněním skládek a 

přesunů na skládky nebo doplněním položek týkajících se přesunu na depo a 

dopravu na depo s určením vzdáleností a místa depa.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravené soupisy prací 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• B.8_ZOV.pdf 

• Výkaz výměr.xls 

• Výkaz výměr.xml 

• Výkaz výměr_položky.pdf 

• Výkaz výměr_rekapitulace.pdf 

       

Zadavatel k výše uvedenému mění předpokládanou hodnotu na 109 515 228,41 bez DPH a 

dále mění termín pro podání nabídek na 11. 04. 2023 v 9:00. 


